
o) Por no haber acreditado reunir el requisito exigido en 
el apartado primero de la base V.

e) Por no haber acreditado reunir el requisito exigido en 
el apartado l.l de la base 11.

f) Por no haber acreditado reunir el requisito exigido en 
el apartado 1.5 de la base II.

g) Por no haber acreditado reunir el requisito exigido en 
el apartado 1.3 de la base II.

h) Por haber sido aceptada su renuncia al concurso-opo
sición.

i) Por fallecimiento.

d) Por no haber acreditado reunir el requisito exigido en 
el apartado 1.4 de la base II. MINISTERIO DE CULTURA

24523 ORDEN de 8 de octubre de 1984 por la que se 
aprueba el expediente de la oposición para cubrir 
una plaza vacante de Ayudante Artístico-Jefe en 
el Museo Nacional de Ciencias Naturales y se nom
bra funcionario al opositor aprobado.

limo. Sr.t Visto el expediente de la oposición para cubrir 
una plaza en tumo libre de Ayudante Artlstloo-Jefe vacante 
en el Museo Nacional de Ciencias Naturales de Madrid, con
vocada por Orden de 12 de agosto de 1933 («Boletín Ofioial del 
Estado» de 21 de septiembre), y habiéndose celebrado dicha 
oposición conforme a las normas establecidas en la legislación 
vigente por la citada Orden de convocatoria, de conformidad 
con la propuesta formulada por el Tribunal calificador,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Aprobar el expediente de la oposición para cubrir 

una plaza en turno libre de Ayudante Artístico-Jefe, vacante 
en el Museo Nacional de Ciencias Naturales de Madrid.

Segundo.—Nombrar funcionario al opositor aprohado: Don 
Joaquín López Rojas. Fecha de nacimiento: 6 do abril de 1954. 
DNI: 32 015.933. Número de Registro de Personal: B01EC000885.



Con las retribuciones que legal y reglamentariamente le co
rrespondan, con arreglo a la plaza que ocupa

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 8 de octubre de 1684.—P. D., el Subsecretario, Mario 

Trinidad Sánchez.
limo. Sr. Subsecretario.

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

24524 REAL ORDEN de 23 de octubre de 1984 por la que 
se acuerda el nombramiento y traslado de miem
bros de la Carrera Judicial con categoría de Juez, 
grado de Ascenso, y la promoción a la expresada 
categoría de los Jueces, grado de Ingreso, que se 
mencionan.

De conformidad con lo establecido en el articulo 2.° y 35 de 
la Ley Orgánica 1/1980, de lo de enero, el artículo 3.» de la 
Ley Orgánica 5/1981, de 18 de noviembre, y el Acuerdo del 
Pleno del Consejo General del Poder Judicial de 27 de junio 
de 1984, la Comisión Permanente del Consejo General del Poder 
Judicial, en su reunión del día 23 de octubre de 1984, y como 
resultado de la combinación judicial cerrada al día 10 de octu
bre de 1984, ha tenido a bien disponer:

1. Don Fernando Pizarro García, Juez de Ascenso, que sirve 
el Juzgado de Distrito número 2 de Pamplona, pasará a desem
peñar la plaza de Juez de igual clase número 1 de Valladolid, 
vacante por jubilación de don Luis González Sanjosé.

2. Don José Montiel González, Juez de Ascenso, que sirve 
el Juzgado de Distrito número 1 de Hospitalet de Llobregat, 
pasará a desempeñar la plaza de Juez de Primera Instancia 
e Instrucción de Guadix, vacante por promoción de don llamón 
Ruiz Jiménez.

3. Don Fernando González Zubieta, Juez de Ascenso, que 
desempeña el Juzgado de Distrito número 9 de Barcelona, pa
sará a servir el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción 
de La Carolina, vacante por jubilación de don Braulio Sena 
Arévalo.

4. Don Fernando López del Amo González, Juez de Ascenso, 
que desempeña el Juzgado de Distrito número 4 de Bilbao, pasa
rá a servir el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de 
Cieza, vacante por jubilación de don Anastasio Herguido Fon- 
techa.

5. Don Angel Sánchez Franco, Juez de Ascenso, que sirve 
el Juzgado de Distrito número 2 de Sabadell, pasará a desem
peñar el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de Aya- 
monte, vacante por promoción de don Antonio César Balmori 
Heredero.

0. Doña María José de la Vega Llanes, Juez de Ingreso, 
que sirve el Juzgado de Distrito de Quintanar de la Orden, 
pasará a desempeñar el Juzgado de Primera Instancia e Ins
trucción de Bergara, vacante por promoción de don Jesús Ma
ría Medrano Durán.

7. Don Carlos Fuentes Caldela, Juez de Ingreso, que sirve 
el Juzgado de Distrito de Muros, pasará a desempeñar el Juz
gado de igual clase número 4 de Bilbao^ vacante por traslado 
de don Fernando López del Amo González.

8 Doña María del Carmen Ocaña Martín González, Juez 
de ingreso, que sirve el Juzgado de Distrito de Martorell, pa
sará a desempeñar el Juzgado de igual clase número 9 de Bar
celona, vacante por traslado de don Fernando González Zu
bieta.

9. Don Jaime Esain Manresa, Juez de Ingreso, que sirve 
el Juzgada de Distrito número 1 de Telde, pasará a desempeñar 
el Juzgado de igual clase número 1 de Hospitalet de Llobregat, 
vacante por traslado de don José Montiel González.

10. Don Juan Antonio Gil Crespo, Juez de Ingreso, que sir
ve el Juzgado de Distrito de Utiel, pasará a desempeñar el 
Juzgado de igual clase número 2 de Sabadell, vacante por tras
lado de don Angel Sánchez Franco.

11. Don Jesús Romero Román, Juez de Ingreso, que sirve 
el Juzgado de Distrito de La Carolina, pasará a desempeñar 
el Juzgado de igual clase número 2 de Pamplona, vacante por 
traslado de don Fernando Pizarro García.

12. Los Jueces de Ascenso, nombrados para desempeñar sus 
cargos en Juzgados de Primera Instancia e Instrucción por pri
mera vez, deberán tomar posesión de] mismo -previo el precep
tivo juramento o promesa, en la forma y con los requisitos pre
venidos en las disposiciones vigentes.

13. Contra la presente resolución podrá interponerse recur
so de alzada ante el Pleno del Consejo General del Poder Ju
dicial, en el plazo de quince días contados desde el siguiente 
a la publicación de este Acuerdo en el «Boletín Oficial del 
Estado», conforme a lo establecido en el artículo 47 de la Ley 
Orgánica 1/1980, de 10 de enero.

Madrid, 23 de octubre de 1984.—El Presidente del Consejo 
General del Poder Judicial, Federico Carlos Sainz de Robles 
Rodríguez.


